
 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel. + 420 246 032 773 

 
Abstrakt pro 2. ročník mezinárodní konference 
TRENDY EVROPSKÉHO STAVEBNICTVÍ  

 
    
Autor:  Libor Dvořák 
 

Název příspěvku: Novela zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí (zákon č. 39/2015 Sb.) účinná od 1. 4. 
2015 
 
Obsah:  
 
Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí (EIA) upravené zákonem o posuzování 
vlivů na životní prostředí (zákon č. 100/201 Sb.) je velmi významným preventivním 
nástrojem ochrany životního prostředí aplikovaným v případě povolování staveb a 
dalších záměrů, které by mohly mít závažné vlivy na životní prostředí.  
Cílem příspěvku je seznámit posluchače s poslední novelou zákona č. 100/2001 Sb. 
účinnou od 1. 4. 2015, která v reakci na řízení o porušení Smlouvy o fungování EU 
vedené ze strany Evropské komise proti České republice provedla celou řadu změn, 
které mají poměrně podstatný dopad i na investiční praxi. Novela zavedla soudní 
přezkum tzv. negativního závěru zjišťovacího řízení, změnila formu stanoviska EIA na 
závazné stanovisko (včetně zvláštního postupu ověřování u stanovisek EIA vydaných 
do dne účinnosti novely), zavedla zcela nový institut tzv. verifikace a doplnila 
speciální pravidla pro tzv. navazující řízení včetně pravidel soudního přezkumu 
rozhodnutí v těchto řízeních vydávaných. 
 
 
Kontakt: 

Jméno přednášejícího (s tituly):  JUDr. Libor Dvořák, Ph.D. 
 

název a adresa organizace:  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 
65, Praha 10 

 

pozice:  ředitel legislativního odboru 

 

E-mail: libor.dvorak@mzp.cz  

 
 
 


